

## FAMILY UNIT PRAYER MEETINGS

**Abbasiya Area:** From 7:00 pm to 8:30 pm at Parsonage  
 02.05.2019, Thursday - St. Stephens Family Unit  
 09.05.2019, Thursday - St. Johns Family Unit  
 16.05.2019, Thursday - St. James Family Unit  
 23.05.2019, Thursday - St. Joseph Family Unit  
 30.05.2019, Thursday - St. Pauls Family Unit

**Intersection Prayer to Moran Mor Ignatius Elias III Bava**  
 08.05.2019, Wednesday from 7.00 pm to 8.30 pm at Shlomo Hall, Abbasiya

**Salmiya Area:** On 3rd Friday 17.05.2019 at the basement of ASHLYNA BOOK CENTER, Opp. ICSK Junior Branch from 7:00 pm to 8:30 pm.

**Fahaheel Area:** On 4th Friday, on 24.05.2019 from 7:00 pm to 8:30 pm. Venue will be announced later.

## MOR BASELIOS YOUTH ASSOCIATION

Prayer meeting will be held on Friday, 10th May 2019 from 7:00pm to 8:30pm at the residence of Mr. Abraham Mathen (Bechu) A064 [Abbasiya, Block 4, Street 7, Bldg 1552, Floor 6, Flat 48]

All MBYA members are requested to attend.

## MORTH MARIAM VANITHA SAMAJAM

Prayer meeting will be held on Friday, 17th May from 8:30 to 9:30 AM at NECK Activity Building soon after the Holy Qurbana.

## CHURCH MANAGING COMMITTEE

Regular meeting of the Church Managing Committee will be held on Friday, 10th May - 11:00 am at Parsonage.

## CHOIR

Choir practice will be held as usual at Parsonage every Thursday from 5:00 pm to 6:30 pm.

## BIRTHDAY

Vicar and members of the Church wish many happy returns of the blessed occasion to all those having birthdays during this month. Birthday prayers will be offered every Friday along with the Holy Qurbana.

## SUNDAY SCHOOL

Sunday School Classes are held every Friday from 8:15 am to 9:30 am at NECK activity building. Sunday school Classes LKG – 7th Standard are also held every Saturday from 5:00 pm to 6:15 pm at Mangaf Prayer Hall and LKG – 6th Standard are held every Saturday from 4.30 pm to 6.00 pm at Shlomo Hall, Abbasiya.

**Sunday School Half Yearly Examination for the Year 2019**

All the written examinations will be held at NECK. The Oral Examinations for the students of Fahaheel and Abbasiya branches will be conducted at the respective branches in there normal Sunday school timing (On May 18th & May 25th Saturdays) at the respective locations.

### Friday 17th May 2019 (NECK)

Class V to X	Written Exam
Class II to IV	Oral Exam
Class I	Oral Exam-1
Class LKG & UKG	Oral Exam

### Saturday 18th May 2019 (Fahaheel & Abbasiya)

Class II to IV	Oral Exam
Class I	Oral Exam-1
Class LKG & UKG	Oral Exam

### Friday 24th May 2019 (NECK)

Class II to IV	Written Exam
Class V to X	Oral Exam
Class I	Oral Exam-II

### Saturday 25th May 2019 (Fahaheel & Abbasiya)

Class V to VII	Oral Exam
Class I	Oral Exam-II

Kindly note that the LKG and UKG will not have classes on examination days.

## PALLIKOODAM

Malayalam Classes organized by MBYA for kids are held every Saturday evening at Shlomo Prayer Hall from 6:00 pm to – 6:45 pm. All are requested to attend.

## AKSHARA KALARI & LITURGICAL MUSIC TRAINING

Malayalam Classes and Liturgical Music Training (Aksharakalari) for kids are held every Friday evening at Salmiya Prayer Hall, the basement of Ashlyna Book Center, Opp. ICSK Junior Branch from 7:00 pm to 9:00 pm.

## ASCENSION OF CHRIST

The Ascension of Christ will be celebrated on Friday, 31st May 2019 along with the regular Holy Qurbana at NECK.

## DUKHORONO

**Dukhrono – Markose Mor Koorilose of Blessed Memory (14th Anniversary)**

Special prayers will be held on Friday, 31st May at NECK along with the regular Holy Qurbana to commemorate the blessed memory.



Sojan K Mathew & Julie Annie Sojan  
22st May (S140)

EMILMON MATHEW & AJITHA EMIL  
1st May (E030)



**Chris Geo Jaise**  
BD 2nd May SO(J154)  
Mrs. & Mr. Jaise George



**Belva Susan Regy**  
BD 3rd May DO(R055)  
Mrs. & Mr. Regy Varghese



**Kauma Varghese**  
BD 3rd May SO(S055)  
Mrs. & Mr. Saji Varghese  
Aliyattukudiyil



**Geolias Mathew**  
BD 8th May SO(M070)  
Mrs. & Mr. Mathew Abraham



**Elna Merin Biju**  
BD 11th May DO(B084)  
Mrs. & Mr. Biju Alias



**Basil Baby Mathew**  
BD 18th May SO(M070)  
Mrs. & Mr. Mathew Abraham



**Hevil Jacob Jaimon**  
BD 21st May SO(J098)  
Mrs. & Mr. Jaimon P Jacob



**Ailen Liz Abraham**  
BD 24th May DO(A056)  
Mrs. & Mr. Abraham A V



**Riwan Thomas Renjith**  
BD 24th May SO(R038)  
Mrs. & Mr. Renjith Thomas



**Brian Biju**  
BD 26th May SO(B060)  
Mrs. & Mr. Biju Thomas



**Andrew Jacob Mathew**  
BD 31st May SO(R001)  
Mrs. & Mr. Roshan Elias Mathew

## Wedding Anniversary



ALEX K. MATHEW & JINCY ALEX  
28th May (A114)

KURIAKOSE N.Y. & JUBY WILSON  
12th May (K037)

# St. George Universal Syrian Orthodox Reesh Church (Valiyapally), Kuwait

(Under the Holy Apostolic See of Antioch and All the East)

## NEWS LETTER - MAY 2019

Vicar Rev. Fr. Eldhose Palayil  
 Tel: 24341407, Mob: 94181100 / 66395593  
 E-mail: info@stgeorgesyriankuwait.com  
 www.stgeorgesyriankuwait.com, f /sgusorckuwait

### HOLY QURBANA TIMINGS

**N.E.C.K - MORNING SERVICE**  
 On all Fridays from 5:30am - 8:00am

**N.E.C.K - EVENING SERVICE**  
 On Mondays, at Hall of Faith from 7:00pm - 8:30pm  
 (Except the 1<sup>st</sup> Monday of the month)

**FAHAHEEL AREA - MANGAF PRAYER HALL**  
 On Saturdays from 6:30pm - 8:30pm

**ABBASSIYA AREA - SHLOMO PRAYER HALL**  
 On Sundays from 6:30pm - 8:30pm

**SALMIYA AREA - ARMENIAN CHURCH**  
 On the 1<sup>st</sup> Monday of Every month 6:30pm - 8:30pm

## VICAR'S MESSAGE

ത്രിയേക ദൈവനാമത്തിനു മഹത്വം നമ്മുടെ കർത്താവും രക്ഷിതാവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ കഷ്ടാനുഭവത്തിന്റെയും, ക്രൂശമരണത്തിന്റെയും, രക്ഷാകരമായ ഉയിർപ്പിന്റെയും വലിയ അനുഭവത്തിലായിരുന്നുവല്ലോ! ദൈവത്തെ മഹത്വപ്പെടുത്താം. ഉയിർപ്പു പെരുന്നാളിലൂടെ ജീവിത വിശുദ്ധിയിൽ നാം സാരോരുത്തരും ആയിരിക്കുമ്പോൾ ഈ വിശുദ്ധി കാത്തുസൂക്ഷിക്കുവാനും അതിലൂടെ നാം ഇടപെടുന്നവർക്ക് ക്രിസ്തുവിനെ പകർന്നു നൽകുവാനും സാധിക്കട്ടെയെന്നും പ്രാർത്ഥിച്ചു കൊണ്ട് നമ്മുടെ പഠനവിഷയത്തിലേക്ക് കടക്കാം.

പാപം മനസാക്ഷിയെ വ്യസനിപ്പിക്കുകയും നശിപ്പിക്കുന്നതിനു കൂടി ഇടയാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു ഒരുതരം വിഷമെന്നുകൂടി വിചാരിക്കപ്പെടാം. അതു ഒരുവൻ ചെയ്തിട്ടുള്ളതായ സകല സുകൃതങ്ങളേയും ഇല്ലായ്മ ചെയ്യുന്നു. എന്നാൽ നീതിമാൻ തന്റെ നീതിയെ വിട്ടുതിരിഞ്ഞു, അതിക്രമത്തെ ചെയ്തു, ദുഷ്ടൻ ചെയ്യുന്ന സകല വെറുപ്പുകളിൽ പ്രകാരവും ചെയ്യുമ്പോൾ അവൻ ജീവിക്കുമോ? അവൻ ചെയ്തിട്ടുള്ള സകല നീതിയും ഓർക്കപ്പെടുകയില്ല; അവൻ ചെയ്തിട്ടുള്ള തന്റെ അക്രമത്തിലും അവൻ ചെയ്തിട്ടുള്ള തന്റെ പാപത്തിലും അവൻ മരിക്കും (ഹസ്ക്കിയേൽ 18:24)

അതു മനുഷ്യനെ അതിന്റെ അടിമയാക്കിത്തീർക്കുന്നു. അവണ്ണു നിങ്ങളും പാപത്തിനു മരിച്ചവർ എന്നും ക്രിസ്തു യേശുവിൽ ദൈവത്തിനു ജീവിക്കുന്നവർ എന്നും നിങ്ങളെത്തന്നെ എണ്ണുവിൻ (റോമർ 6:11) ആകയാൽ നിങ്ങളുടെ പാപങ്ങളിൽ നിങ്ങൾ മരിക്കും എന്നു ഞാൻ നിങ്ങളോടു പറഞ്ഞു; എന്തുകൊണ്ടെന്നാൽ ഞാൻ ആകുന്നുവെന്നു വിശ്വസിക്കാത്താൽ നിങ്ങളുടെ പാപങ്ങളിൽ നിങ്ങൾ മരിക്കും(യോഹന്നാൻ 8:24) ഒരു മനുഷ്യൻ പാപം നിമിത്തം തന്നെത്തന്നെ വിൽക്കുകയും പിശാചിൻ അടിയനായിത്തീരുകയും ചെയ്യുന്നു. പാപം ചെയ്യുന്നവൻ പിശാചിൽ നിന്നും ആകുന്നു. പിശാചു ആദിമുതലേ പാപം ചെയ്യുന്നുവല്ലോ. പിശാചിന്റെ പ്രവർത്തികളെ അഴിപ്പാനായി തന്നെ ദൈവപുത്രൻ പ്രത്യക്ഷനായി (2യോഹന്നാൻ 3:8)

മരണത്തിനുള്ള പാപം ആത്മമരണത്തെ ഉണ്ടാക്കുന്നു. എല്ലെസിയാസ്റ്റിക്സ് എന്ന പുസ്തകത്തിൽ പറയുന്നത് “സകല ദോഷവും ഇരുവശവും മുർച്ചയുള്ള ഒരു വാൾ പോലെയാകുന്നു”യെന്നാണ്. വീണ്ടും അതിൽ പറയുന്നതു “അതിന്റെ പല്ലു സിംഹത്തിന്റെ പല്ലുകൾ പോലെ മനുഷ്യരുടെ ആത്മാക്കളെ ഹിംസിക്കുന്നതാകുന്നു. ”പാപം മുഴുത്തിട്ടു മരണത്തെ പ്രസവിക്കുന്നു“ എന്നാണല്ലോ വി. യാക്കോബു ശ്ലീഹാ പറയുന്നതു. ചുരുക്കി പറയുന്നതായാൽ മരണത്തിനുള്ള പാപം നമുക്കെതിരായി സ്വർഗ്ഗ വാതിലുകളെ അടയ്ക്കുന്നു. മരണത്തിനു മുമ്പു ക്ഷമിക്കപ്പെടാത്ത പക്ഷം (മത്തായി 25:41) പിശാചിനും അവന്റെ ദുതന്മാർക്കും ഒരുക്കിയിരിക്കുന്ന നിത്യാഗ്നിയെ അവകാശിക്കുന്നതിനും അനിത്യമായ ഈ ലോകത്തിലെ ആഡംബരാദി സൗഖ്യങ്ങളിൽ മാത്രം ലയിച്ചിരുന്നവൻ നിത്യമായ ആ ലോകത്തിലെ അവസാനമില്ലാത്ത അരിഷ്ടതകളെ അനുഭവിക്കുന്നതിനും ഇടയായിത്തീരുന്നു. ആയതിനാൽ സകല പാപങ്ങളിൽ നിന്നും ഓടി അകന്നു ദൈവകൽപ്പനകളെ അനുസരിച്ചു ജീവിക്കുവാൻ നമ്മുടെ പഠനം ഇടയായി തീരട്ടെ. ദൈവം അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ. പ്രാർത്ഥനയോടെ പാലയിൽ എൽദോസ് അച്ചൻ

## MOR GEEVARGHESE SAHADA'S ORMA PERUNNAL

Our Patron Saint Mor Geevarghese Sahada's Orma Perunnal will be celebrated at all the Service locations along with the regular service. Special intercession prayers will be offered along with the Holy Qurbana.

May 3 – Friday at NECK from 5.30 am to 8.00 am  
 May 4 – Saturday at Mangaf Prayer Hall from 6.30 pm to 9.00 pm  
 May 5 – Sunday at Shlomo Prayer Hall from 6.30 pm to 8.30 pm  
 May 6 – Monday at Armenian Church, Salwa from 6.30 pm to 8.30 pm  
 Nercha will be served thereafter.

## HALF YEARLY GENERAL BODY MEETING

The Half Yearly General Body Meeting 2019 will be held on Friday, May 31st, 7.00 pm at NECK. Eligible members as per the list of December 2018 are requested to participate.

## PARISH CONVENTION 2019

Our Parish Convention 2019 will be held from 17th to 22nd May 2019 led by renowned speaker Rev. Fr. Kurian Mathew Vadakkeparambil, Manarcad.

17th May – Shlomo Prayer Hall, Abbassiya  
 18th May – Mangaf Prayer Hall, Fahaeel  
 19th May – Shlomo Prayer Hall, Abbassiya  
 20th May – Aramenian Church, Salmiya  
 21st May – Shlomo Prayer Hall, Abbassiya  
 22nd May - Shlomo Prayer Hall, Abbassiya



## CHURCH CALENDAR

May 15 – Intercession of Virgin Mary for the Crops  
 May 29 – Consecration of Mor Ignatius Aprem II  
 May 30 – Ascension of Christ  
 May 30 – Markose Mor Coorilose Blessed Memory

## NEW MEMBERS

**Mr. Basil John (B185)**, Mob: 94712544, Home Parish: St. Peters & St. Pauls Jacobite Syrian Cathedral Church, Neeramukal, Kandanad  
**Mr. Majeesh Mathew (M109)**, Mob: 66280283, Home Parish: St. George Jacobite Syrian Church, Nedumbassery, Angamaly  
**Mr. Twince V Eldhose (T058)**, Mob: 660051317, Home Parish: St. Marys Church, Kallar, Angamaly  
**Mrs. Simi V Cherian (S257)**, Mob: 50239176, Home Parish: St.

Adais Church, Nalunnakal, Kottayam  
**Mrs. Jessy M Abraham (J241)**, Mob: 60016494, Home Parish: Mar Thoma Cheria Pally, Kothamangalam, Angamaly  
**Mrs. Manju Mathew (M110)**, Mob: 97498489, Home Parish: Piravam Valiya Pally, Kandanadu  
**Mrs. Reena Paul (R099)**, Mob: 60051317, Home Parish: St. George Hebron Church, Kottappady, Angamali  
 Hearty welcome to the new members to our Church.

## CONDOLENCES

- Mrs. Annamma Chandy, Grandmother of our member Mrs. Deepthi Eldhose (D021) WO Rev. Fr. Eldho Palayil, passed away on 13-04-2019.
- Mr. V.A Abraham (Rajan), Father of our member Mr. Saji Abraham Vallialil (S034) and uncle of Mr. Thomas Mathew (T009) and Mr. Vinu Joseph (V028), passed away on 24-04-2019
- Mrs. Aleyamma Nainan, Mother-in-law of our member Mr. Mathews Varghese (M049), passed away on 28-04-2019.



Mor Timotheos Aphrem Aboodi (Patriarchal Vicar for Canada)



Mor Philoxenus Matta



Dr. D Babu Paul

We pray for the dear departed souls and convey our heartfelt condolences to the bereaved family and dear ones at this time of their deep grief.

